Российская Федерация
Ивановская область
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от «06» декабря 2017 года № 78
«О праздновании Нового 2018 года»

В целях создания благоприятных условий для проведения новогодних и рождественских праздников, а также обеспечения зимнего отдыха жителей Китовского сельского поселения в праздничные и выходные дни, учитывая сложившиеся традиции Китовского сельского поселения, в целях организации торжественных новогодних мероприятий, Администрация Китовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, направленные на подготовку и проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий с 26.12.2017г. по 08.01.2018 г. на территории Китовского сельского поселения (Приложение 1).
2. Директору МБУК «Культурно-досуговый центр с.Китово» М.Г. Милашовой подготовить план проведения новогодних мероприятий на территории Китовского сельского поселения с 26.12.2017г. по 08.01.2018г.
3. Открытие центральной новогодней ёлки назначить на 26.12.2017г. в 15.00 часов.
4. Запретить организаторам массовых мероприятий использование пиротехнических изделий в помещениях на территории Китовского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников 2017-2018 годов.
5. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, а также контроль противопожарной безопасности при проведении открытия центральной Новогодней ёлки.
6. Рекомендовать директору МОУ «Китовская средняя школа» И.В. Румянцевой, заведующей Китовского МАДОУ О.Б. Трусовой, директору МАУ ДОД  Центр творчества А.С. Сорокиной обеспечить участие детей и школьников в подготовке и проведении праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать начальнику МО МВД «Шуйский» Петрухину А.А. обеспечить правопорядок в местах проведения массовых мероприятий.
8. Рекомендовать заведующей Китовского филиала ОБУЗ Шуйская ЦРБ Е.А. Петуховой обеспечить медицинское обслуживание во время проведения праздничных мероприятий
9. Заведующей отделом по составлению и исполнению бюджета  Пугиной Г.С. выделить денежные средства, предусмотренные сметой расходов на проведение новогодних праздничных мероприятий.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Китовского сельского поселения 				А.Б. Кельман

Приложение 1
к постановлению администрации
Китовского сельского поселения
от 06.12.2017 № 78

План  подготовки и проведения
праздничных мероприятий на территории
Китовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный

	1
	Разработка сценария и проведение официального открытия
новогодней елки
	М.Г. Милашова - директор МБУК «КДЦ с.Китово»

	2
	Установка (монтаж и демонтаж по завершению праздничных мероприятий) ёлки на центральной площади возле Дома культуры
 в с.Китово
	Глава Китовского сельского поселения А.Б. Кельман

	3
	Определение места, расчистка площадки, ее ограждение для проведения открытия новогодней центральной елки
	Глава Китовского сельского поселения А.Б. Кельман,

	4
	Закупка световых гирлянд, для центральной елки, мишуры, украшений для новогодних торжеств.
	Ведущий специалист
Л.В. Сиванова

	5
	Подготовка площадки для проведения новогодних мероприятий
(освещение, украшение елки возле Дома культуры световыми гирляндами)
	Глава Китовского сельского поселения А.Б. Кельман, Директор МБУК «КДЦ с.Китово» М.Г. Милашова

	6
	Освещение праздничных мероприятий, проводимых на территории Китовского сельского поселения в СМИ
	М.Г. Милашова - директор МБУК «КДЦ с.Китово»

	7
	Изготовление и размещение афиш праздничных мероприятий
	МБУК «КДЦ с.Китово»

	8
	Подготовка усилительной аппаратуры (уличного звукового сопровождения) для проведения открытия новогодней центральной елки
	Глава Китовского сельского поселения А.Б. Кельман, Директор МБУК «КДЦ с.Китово» М.Г. Милашова

	9
	Обеспечение участия учащихся МОУ «Китовская средняя школа», воспитанников МАУДО Центр творчества и воспитанников Китовского МАДОУ  в официальном открытии новогодней елки
	директор МОУ «Китовская средняя школа»
И.В. Румянцева,
заведующая Китовского МАДОУ
 О.Б. Трусова,
 директор МАУ ДОД  Центр творчества А.С. Сорокина

	10
	Организация уборки территории после проведения торжественных мероприятий
	директор ООО «УК «Жилищсервис»
А.Г. Крылов

	ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
 с постановлением
администрации Китовского сельского поселения

06.12.2017 № 78

	(дата и регистрационный индекс)

«О праздновании Нового 2018 года»

	(наименование документа)

	Ф.И.О. сотрудника
	Кол. экз.
	Дата
и расписка
в получении

	[bookmark: _GoBack]Снигирева Е.С. – заместитель главы администрации

	Пугина Г.С. – заведующая отделом по составлению и исполнению бюджета

	Гаранина Е.Б. – главный бухгалтер

	Сиванова Л.В. – ведущий специалист

	Швецова Е.П. – инспектор по работе с населением

	Колокольцова С.А. – инспектор ВУС